
BOGOTA 

2 6  2 1 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	de 	OCT 2020  

"Por la cual se hace un nombramiento ordinario' 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y 
CAMBIO CLIMATICO — IDIGER 

En uso de sus facultades legales yen especial las conferidas por el numeral 11 del 
artículo 7° del Decreto No. 173 de 2014, el numeral 10 del artículo 19 del Acuerdo No. 001 
de 2014, expedido por el Consejo Directivo del IDIGER y el Decreto Distrital 037 de 2020. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar al señor PEDRO ALEJANDRO MUÑOZ PRIETO, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 79.910.546 de Bogotá, en el cargo de libre nombramiento y 
remoción — Asesor, Código 105 Grado 04 de la Dirección General - Comunicaciones del 
Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático — IDIGER. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar el contenido del presente acto administrativo al señor 
PEDRO ALEJANDRO MUÑOZ PRIETO. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá, D.C., a los 2 1 OCT 2020 

GUILL MO ESCOBAR CASTR 
Director General 

Funcionario/Contratista Nombre Firma 

Proyectó Alejandra Maria Sabino Fajardo / Profesional Universitario Talento Humano , 

Revisó Claudia Gómez Morales/Profesional Especializado Talento Humano 

Aprobado por: Diana Milena Rojas Ramírez f Subdirectora Corporativa Asuntos 
Disciplinarios -.5« río- _-_,---.--. 

Aprobado por: Olga Constanza Serrano /Jefe Oficina Asesora Jurídica (E) 

Declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales, y por lo tanto, lo 
presentamos para firma del Director Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático (IDIGER)- 

Diagonal 47 alt: 77A - 09 interior 11 
Conmutador: 4252800 
Vi, VI,  idger.gov.co  

Código Postal: 111071 ALcALora MAYOR 
DE Bocará cc 

INSTITUTO DISTRITAL DE 

GESTIÓN DE RIESGOS 
Y CAMBIO CLIMÁTICO 

   


	Page 1

